

関税分類例規集新旧対照表

| 新 | | 旧 | | 備 考 |
|--------------------|--|--------------------|--|-----|
| 0302.12 0303.11 | <p><u>1.ベにざけ(オンコルヒュンクス・ネルカ)</u></p> <p>「ベにざけ(オンコルヒュンクス・ネルカ、英名 Red Salmon ,Sockeye Salmon)」とは、北海道、千島、カムチャッカ半島、アラスカ、北米西海岸の北太平洋に分布するサケ属、サケ科の魚で、体長は 80 センチメートルから 90 センチメートル程度、体の背部と各ひれは青黒色、腹部は銀白色(産卵期のオスは赤色に変色)である。「ベにざけ」は、他のさけと異なり肉に特有の赤身がある。</p> <p align="center">(絵省略)</p> | 0302.12 0303.10 | <p><u>1.ベにざけ(オンコルヒュンクス・ネルカ)</u></p> <p>「ベにざけ(オンコルヒュンクス・ネルカ、英名 Red Salmon ,Sockeye Salmon)」とは、北海道、千島、カムチャッカ半島、アラスカ、北米西海岸の北太平洋に分布するサケ属、サケ科の魚で、体長は 80 センチメートルから 90 センチメートル程度、体の背部と各ひれは青黒色、腹部は銀白色(産卵期のオスは赤色に変色)である。「ベにざけ」は、他のさけと異なり肉に特有の赤身がある。</p> <p align="center">(絵省略)</p> | |
| | <p><u>1.ぎんざけ(オンコルヒュンクス・キストク)</u></p> <p>「ぎんざけ(オンコルヒュンクス・キストク、英名 Silver Salmon,Coho Salmon)」とは、北海道、沿海州からカリフォルニアに至る北洋に分布するサケ属、サケ科の魚で、体長は 85 センチメートル程度、尾びれ後縁は截(せつ)形、体色は背面が青緑色、腹面は銀白色、尾びれ上部に小黒点がある。</p> <p align="center">(絵省略)</p> | | <p><u>2.ぎんざけ(オンコルヒュンクス・キストク)</u></p> <p>「ぎんざけ(オンコルヒュンクス・キストク、英名 Silver Salmon,Coho Salmon)」とは、北海道、沿海州からカリフォルニアに至る北洋に分布するサケ属、サケ科の魚で、体長は 85 センチメートル程度、尾びれ後縁は截(せつ)形、体色は背面が青緑色、腹面は銀白色、尾びれ上部に小黒点がある。</p> <p align="center">(絵省略)</p> | |

関税分類例規集新旧対照表

| 新 | | 旧 | | 備 考 |
|--------------------|---|--------------------|---|-----|
| 0302.35 0303.45 | 1. <u>くろまぐろ (トゥヌス・ティヌス)</u> | 0302.39 0303.49 | 1. <u>くろまぐろ</u> | |
| | <p><u>「くろまぐろ (<i>Thunnus thynnus</i>、英名 Bluefin tuna)」とは、北太平洋及び北大西洋の温暖域に広く分布し、体長は 2.5 メートル程度、体の背部は濃青黒色、腹部は灰色である。</u></p> <p><u>なお、「みなみまぐろ (<i>Thunnus maccoyii</i>、英名 Southern Bluefin tuna)」は、「くろまぐろ」に似ているが第 0302.36 号、第 0303.46 号に分類されるまぐろである。「みなみまぐろ」の特徴としては、赤道より南に生息すること(ジャワ島、オーストラリア東海域、南海域、中部・東部太平洋の南半球に広く分布)、体の背部は晴青色、腹部は銀白色、尾部の隆起が黄色であること、及び体長が 1.8 メートル前後と「くろまぐろ」より小振りであることが挙げられる。</u></p> <p align="center">(絵省略)</p> | | <p><u>「くろまぐろ (<i>Thunnus thynnus</i>、英名 Bluefin tuna)」とは、北太平洋及び北大西洋の温暖域に広く分布し、体長は 2.5 メートル程度、体の背部は濃青黒色、腹部は灰色である。</u></p> <p><u>なお、「みなみまぐろ (<i>Thunnus maccoyii</i>、英名 Southern Bluefin tuna)」は、「くろまぐろ」に似ているが 0302.39 - 030、0303.49 - 030 に分類されるまぐろである。「みなみまぐろ」の特徴としては、赤道より南に生息すること(ジャワ島、オーストラリア東海域、南海域、中部・東部太平洋の南半球に広く分布)、体の背部は晴青色、腹部は銀白色、尾部の隆起が黄色であること、及び体長が 1.8 メートル前後と「くろまぐろ」より小振りであることが挙げられる。</u></p> <p align="center">(絵省略)</p> | |